

Suomen Pankin Johtokunnalle.

Käsiteltäessä Pankin valuuttapolitiikkaa Pankkivaltuus-
miesten ja Johtokunnan yhteisissä kokouksissa ^(14, 21, ja 28) marraskuun p:nä
sekä joulukuun 6 p:nä ja 11 p:nä on yksimielisesti sovittu seu-
raavien periaatteiden noudattamisesta:

1) Suomen Pankin on noteeratessaan ulkomaisten valuuttain kurs-
seja seurattava ainoan kullanarvoisen valuutan, ^{ainin} dollarin kurssia,
~~joka siis on pyrittävä pitämään mahdollisimman vakaana. Suomen~~
~~markan ulkomaisen arvon välttämättömät ajoittaiset liikkeet on il-~~
~~maistava dollarikurssia muuttamalla.~~ Katsoen kuitenkin siihen, et-
tä ne melkoiset rahavarat, jotka Skandinaavian maista on sijoitet-
tu yksityispankkeihimme, ^{voivat} ~~pyrkivät~~ ^{ta} vähentämään Ruotsin kruunun kurs-
sin noustessa, on sellaista nousua vältettävä alentamalla dolla-
rin kurssia, jos kruunu dollariin verraten kohoaa.

2) Pankin on kaikin sen käytettävissä olevin keinoin ^{puolus-}
~~vastustettava~~ ^{ny nousua} nykyistä dollarikurssia ~~sen korottamista~~ ~~harkittavia pyr-~~
~~kimyksiä vastaan~~ ja nykyisessä valuuttamarkkinain nykyisessä ti-
lassa myöskin vältettävä sen alentamista. Sikäli kun maan maksu-
tasaukseen vaikuttavat seikat selviävät, on Pankkivaltuusmiesten
ja Johtokunnan yhteisissä kokouksissa neuvoteltava mahdollisuuk-
sista palata alempaan dollarikurssiin.

3) ~~Ei ole maamme saa uutta pitkäaikaista luottoa ulkomailta, on~~

korkea korkokanta tencoisin, talouselämän oman luonteen mukainen keino valuuttakurssien nousun estämiseksi ja valuuttavaraston suojelemiseksi, se kun on omansa pitämään yritteliäisyyden ynnä kulutuksen käytettävissä olevain varain sallimissa rajoissa. Johtokunnan on, ^{jos nykyisen kurssitason failyttämistä varten} ~~sen~~ syytä ~~edelleen~~ valppaasti seurata maksutaukukseen sekä raha- ja valuuttamarkkinoihin vaikuttavia taloudellisia ilmiöitä, ^{ja} ~~tehdäkseen, jos se välttämättömäksi osoittautuu,~~ Pankkivaltuusmiehille esityksen Pankin korkomäärien korottamisesta. ~~hykyisestäänkin.~~

4) Kun suoritetut neuvottelut ovat osoittaneet, että tätä nykyä ei ole aikaansaataavissa yhteistoimintaa Suomen Pankin ja yksityispankkien kesken markan arvon tukemiseksi, on Johtokunnan syytä sopivassa tilassa huolentia sen mainitsemisesta niille yksityispankeille, jotka käyttävät Suomen Pankin luottoa, että sen valuuttapolitiikan vastustaminen on pidettävä epäystävällisenä tekona Suomen Pankkia kohtaan.

Mikäli esiintyy mahdollisuuksia hedelmälliseen neuvotteluun valuutta- ja luotonantopolitiikasta suurten yksityispankkien kanssa, on Suomen Pankki alati oleva niihin valmis.

5) Mikäli tilaisuutta tarjoutuu, on Suomen Pankin vaikutettava siihen, että kunnat ja suuret teollisuuslaitokset ottavat ulkomailta pitkäaikaisia lainoja, joiden ^{valuutat} ~~vasta-arvo~~ Suomen markkoissa pääasiallisesti käytetään pankkiluottojen maksamiseen, niin että pankkien luotonannon ja säännönmukaisen luotonoton välinen epäsuhte saadaan poistetuksi. Kun lainavaroja ei sidota uuteen yritteliäisyyteen, säästyvät niillä saadut valuutatkin käytettäviksi yksityispankkien lyhytaikaisen ulkomaisen luoton maksamiseen. Osa tätä luottoa olisi vakautettavissa, jos valtio sopivassa tilassa

ottaisi Skandinaavian maista lainan, jolla se Suomen Pankista lunastaisi sille antamansa 350 milj. markan obligatiot.

6) Kunnes edellisessä kondassa mainituin keinoin markan arvon pysyväisyyttä häiritsevät ulkomaiset juoksevat velat on saatu maksetuiksi tai vakautetuiksi, on Suomen Pankin itsensäkin mahdollisimman turvallisessa muodossa hankittava ulkomaisia luottoja käytettäväksi markan arvon heilandusten estämiseen.

Ilmoittaen, että Pankkivaltuusmiehet kirjelmällä Valtiovarain ministerille on huomauttanut edellä 5:ssä kondassa mainitun valtiolainan tarpeellisuudesta, pyytävät Pankkivaltuusmiehet Johtokunnan huomioon suosittaa muut sen ja Pankkivaltuusmiesten yhteisissä neuvotteluissa sovitut valuuttapolitiikan ohjeet.